



CONSTRUTORA XINGU A N LTDA
CNPJ: 29.423.776/0001-04, INSC. ESTADUAL : 15.814.552-6, INS MUNICIPAL: 442.066-2
ENDEREÇO: Rua Municipalidade , 985 , Edf Mirai office, Belém-PA, CEP 66.050-350
CONTATOS: 91-980988182
EMAIL: construtoraxinguserv@gmail.com
BANCO: Inter, ag 0001, c/c 276832124
VALIDADE: 90 DIAS



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:	CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CALÇADAS E MEIO FIO NA COMUNIDADE LEONARDO DA VINCI				
LOCAL:	VITÓRIA DO XINGU - PARÁ	FONTE - SINAPI - SEDOP - SBC - ORSE - AGETOP RODOVIÁRIA			
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-009-PMVX	DATA:	dezembro-23			
	BDI:	29,77%			
	ENCARGOS:	COM DESONERAÇÃO			
	HORISTA	82,57%	MENSALISTA	42,38%	

Planilha Orçamentária Sintética

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVICOS PRELIMINARES					RS 38.262,66
1.1	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	13.402,79	17392,80	RS 17.392,80
1.2	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6	180,37	234,06	RS 1.404,36
1.3	MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE EQUIP. E MO	UN	1	15.000,00	19465,50	RS 19.465,50
2	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL					RS 162.716,40
2.1	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1320	36,00	46,71	RS 61.657,20
2.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	660	118,00	153,12	RS 101.059,20
3	CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, MEIO FIO					RS 742.480,15
3.1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					RS 81.139,50
3.1.1	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	450	138,95	180,31	RS 81.139,50
3.2	MEIO FIO					RS 225.825,00
3.2.1	MEIO FIO RETO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO PARA CALÇADAS	M	2000	85,00	110,30	RS 220.600,00
3.2.2	MEIO-FIO CURVO CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	50	80,53	104,50	RS 5.225,00
3.3	PASSEIO COM ACESSIBILIDADE (CALÇACAS)					RS 435.515,65
3.3.1	CALCADA-CONCRETO 1:2:3 COM JUNTA SARRAFO MADEIRA	m²	2475	97,00	125,87	RS 311.528,25
3.3.2	CALCADA CONCRETO ARMADO - ESPESSURA 7cm	m²	600	140,00	181,67	RS 109.002,00
3.3.3	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolado.	un	10	1.154,77	1498,54	RS 14.985,40
4	RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CALÇADAS					RS 226.963,80
4.1	DEMOLICOES E RETIRADAS					RS 38.158,80
4.1.1	Demolição de concreto manualmente	m³	120	221,37	287,27	RS 34.472,40
4.1.2	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	120	23,68	30,72	RS 3.686,40
4.2	SERVICOS DE RECUPERAÇÃO					RS 188.805,00
4.2.1	CALCADA-CONCRETO 1:2:3 COM JUNTA SARRAFO MADEIRA	m²	1500	97,00	125,87	RS 188.805,00
5	SERVICOS FINAIS					RS 9.245,50
5.1	Pintura de meio fio (caiação)	m	2050	3,48	4,51	RS 9.245,50
TOTAL DA OBRA SEM BDI						RS 909.101,71
TOTAL DO BDI						RS 270.566,80
TOTAL GERAL						RS 1.179.668,51

O VALOR DESTA PROPOSTA É DE UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

Vitória do Xingu, PA - 26 de dezembro de 2023

CONSTRUTORA XINGU
A N
LTDA:29423776000104

Assinado de forma digital
por CONSTRUTORA XINGU A
N LTDA:29423776000104

Allan Jefferson Silveira Nunes

CPF: 007.905.042-51

RG: 4659162-Proprietário

DIEGO ARMANDO
BUSTAMANTE:029
03220573

Assinado de forma digital
por DIEGO ARMANDO
BUSTAMANTE:02903220573
Dados: 2023.12.24 10:59:26
-03'00"

Diego Armando Bustamante

Engenheiro Civil - Responsavel Técnico

CREA -PA 1511811064